
EUROPAUDVALGETS MØDE 14. MARTS 2008 

DI's  be mæ rknin ger ti l dagsorden e n s pkt. 5 (b):  

Rådsmøde  n r. 2860 (lan dbru g og fisk) den  17. marts  2008. 

 

 

Europaudvalget  behandler  Kommissionens forslag t il forordn ing om fødevarein for -

mat ion  t il forbrugerne KOM(2008) 40. 

 

DI s tøtte r forslage t  

DI støt ter  EU-Kommissionens forslag, fordi reglerne om fødevarein format ion  ha r -

moniseres, så ledes a t  det  sikres, a t  forbrugeren  kan  t ræffe in formerede va lg. DI kan 

imidler t id ikke acceptere, a t  der  indføres mulighed for  a t  vedtage ikke-bindende soft  

law, fordi det  kan virke som en skju lt  handelsh indr ing. Af hensyn  t il forbrugernes 

sikkerhed og virksomhedernes virke, er  det  meget  væsen t ligt , a t  det  indre marked 

for  fødevarer  fungerer  uden  tekn iske h indr inger . 

 

DI finder  det  meget  posit ivt , a t  for slaget  indeholder  en obliga tor isk nær ingsdeklar a-

t ion  af energi, fedt , mættede fedtsyrer , ku lhydra t , med sær lig angivelse af sukkera r-

ter , og sa lt , samt  a t  disse skal udt rykkes som en  procen tdel a f fastsa t te referencein d-

tag.  

 

Be grun de lse  

DI finder  det  stæ rkt  beklageligt , a t  forordn ingsforslaget  indeholder  m ulighed for , a t  

der  vedtages soft -law inst rumenter , idet  disse kan  virke handelsh indrende og sk ade 

funkt ionen  af det  indre marked. Forordn ingen  foreslås vedt aget  med h jemmel i a r t . 

95 i t r akta ten  om det  indre marked, hvilket  ikke hænger  sammen med muligheden  

for  a t  vedtage soft -law inst rumenter . DI vil der for  kraft igt  opfordre t il, a t  Danmark 

arbejder  på , a t  bestemmelsen  udgår  af forslaget . 

 

Den foreslåede obliga tor iske nær ingsdeklarat ion  af en ergi, fedt , mættede fedtsyrer , 

ku lhydra t , sukker  og sa lt  ska l udt rykkes som en procen tdel a f et  r eferenceindtag og 

ligner  dermed GDA-mærkningen  (Guideline Daily Amount). GDA-mærkning findes 

a llerede mange steder  i Europa  og er  begyndt  a t  blive in t roduceret  i Danmark. DI 

finder  det  meget  posit ivt , a t  for slaget  indeholder  denne mulighed for  a t  anvende 

GDA-mærkning.  

 

An be fa lin g  

DI anbefa ler , a t  Danmark støt ter  Kommissionens forslag, idet  der  dog arbejdes for , 

a t  muligheden for  indførelse af na t ionale soft  law udgår  af forslaget .  
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